رجم جو کچھ چھانتا ہے اس کو خدا کے سوا کوئی نہیں جانتا، کل کیا ہوگا اس کو اللہ ہی جانتا ہے، بارش کب آئے گی اس کو اللہ کے سوا کوئی نہیں جانتا، کوئی شخص یہ نہیں جانتا کہ وہ کس سرزمین میں مرے گا،

تعمیر حیات

شجرہ تعمیر و ترقی العلم و ندوۃ العلماء لکھنؤ

جلد ہفتم (۱۱۶) ۱۰ مئی ۱۹۲۲ء جمادی الثانی ۱۳۴۱ھ شماره ۱۳

ذریعہ تعاون
اندرون ملک ۱۶ روپے
بیرون ملک ہجری ڈاک ۲۱ روپے
ہوائی ڈاک
ایشیائی ممالک ۶ پونڈ
افریقی ممالک ۷ پونڈ
یورپ امریکہ ۹ پونڈ

اداریہ

لا قانونیہ

کسی ملک کا پہلا اور بنیادی مقصد ملک میں امن و امان کا قیام اور لائینڈ آرڈر کی بحالی ہے۔